
KUBUSIOWI PRZYJACIELE NATURY 

 

 

Kubusiowi Przyjaciele Natury to ogólnopolski program edukacyjny o tematyce 

ekologicznej, skierowany do przedszkolaków w całej Polsce oraz od 2019 roku również dla 

uczniów z klas I-III szkół podstawowych, organizowany przez markę Kubuś. 

 

W roku szkolnym 2020/21 Przedszkole Samorządowe Nr 1 im. Jana Brzechwy w 

Tomaszowie lubelskim po raz kolejny przystąpiło do realizacji XIII edycji programu. 

 

Celem programu jest proekologiczna edukacja dzieci i zachęcanie do aktywności ruchowej 

już od najmłodszych lat, dostarczenie wiedzy o otaczającym nas świecie przyrody. Podczas 

realizacji programu dzieci poprzez zabawę uczą się jak dbać o rośliny i zwierzęta, jak 

oszczędzać wodę i energię, jak segregować śmieci, w jaki sposób dbać o czystość powietrza, 

poznają wartości odżywcze warzyw i owoców oraz czynniki wpływające na zdrowy tryb 

życia. 

 

W naszym przedszkolu do programu przystąpiło 6 grup wiekowych, ogółem realizowało 

program 140 dzieci w wieku 3, 4, 5 lat. 

 

Program realizowany był poprzez siedem scenariuszy zajęć, a główny bohater – Kubuś 

towarzyszył dzieciom podczas zabawy i nauki. 

 

Dbam o rośliny i zwierzęta- nawet te najmniejsze. 

 

Dzieci dowiedziały się co to jest natura i jak postępować, aby zostać Kubusiowym 

Przyjacielem Natury. Poznały sposoby dbania o rośliny i zwierzęta, dowiedziały się jaką rolę 

pełnią zwierzęta w środowisku przyrodniczym. 

 

Dbam o aktywność fizyczną 
 

Dzieci dowiedziały się w jaki sposób dbać o aktywność fizyczną, dlaczego warto się ruszać. 

Poznały różne formy ruchu i dyscypliny sportu. Dzieci mają świadomość, że uprawianie 

sportów o różnych porach roku oraz zabawy i spacery na świeżym powietrzu pozwalają 

zachować zdrowie i dobre samopoczucie. 

 

Dbam o siebie i jem warzywa i owoce 

 

Dzieci poznały wartości odżywcze warzyw i owoców, dowiedziały się jak skomponować 

pełnowartościowy posiłek, mają świadomość, że warzywa i owoce należy spożywać każdego 

dnia. 

 

Dbam o zasoby naturalne- powietrze, wodę i energię 

 

Dzieci wiedzą komu i do czego potrzebne jest powietrze, co sprawia, że powietrze jest 

zanieczyszczone oraz co robić, aby zmniejszyć jego zanieczyszczenie. Poznały znaczenie 

wody dla organizmów, sposoby jej oszczędzania. Dowiedziały się skąd bierze się prąd, do 

czego go używamy i jak go oszczędzać. 

 

 



Dbam o segregację śmieci i tworzę z nich coś nowego 

 

Dzieci dowiedziały się czym są śmieci i kto je produkuje, jak postępować, aby śmieci było 

mniej. Poprzez praktyczne działania dzieci nauczyły się segregować śmieci do odpowiednich 

koszy. Poznały sposoby powtórnego wykorzystania śmieci- recykling. 

 

Dbam o naturę 

 

Dzieci dowiedziały się jak postępować, aby chronić środowisko naturalne. Rozumieją 

znaczenie ochrony przyrody i stosowania w tym celu różnych środków. Wiedzą, że wszyscy 

ludzie muszą dbać o środowisko naturalne. Mają świadomość, że dobry stan środowiska 

gwarantuje zdrowie i życie wszystkim organizmom na ziemi. 

 

Dbam o środowisko i oszczędzam pieniądze 

 

Dzieci poznały zachowania ekologiczne, które mają wpływ na oszczędzanie pieniędzy. 

Dowiedziały się jak postępować, aby nie marnować jedzenia, w jaki sposób oszczędzać  

pieniądze. 

 

Poprzez realizację Programu Kubusiowi Przyjaciele Natury kształtujemy u dzieci 

szacunek do przyrody. 
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